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Consiliul local al ora[ului T^rgu-Neam] 

 

 

PROCES VERBAL 

 
~ncheiat  ast\zi, 26.03.2021, `n [edin]a ordinar\,online, a Consiliului local al ora[ului T^rgu-

Neam] care `[i desf\[oar\ lucr\rile `ncep^nd cu orele 12.00. 
La [edin]\ particip\ domnul Primar Vasilic\ Harpa, doamna Secretar general C.j.Isabela 
Sabin,Ciprian Iovoaea-inspector superior, dl. Cristi Aconstantinesei-Compartiment IT,  
func]ionari din Prim\ria T^rgu-Neam] [i domnii Peiu Vlad,Cojocariu R\zvan, Sl\tinaru Sergiu 
Nicolae. 

        {edin]a Consiliului local a fost convocat\ conform Dispozi]iei nr.304 din data de 19.03.2021. 
       {edin]a este legal constituit\. Din 19 doamne [i domni consilieri sunt prezen]i 18.Lipse[te 
doamna consilier Raicu Maria. 

Pre[edinte de [edin]\ este domnul consilier B^rsan Vasile. 
Se supune la vot procesul verbal al [edin]ei de consiliu local din data de 18.03.2021 [i se 

voteaz\ `n unanimitate ,,pentru’’. 
Doamna Secretar :Dac\ ave]i un interes personal  `n problemele supuse dezbaterii [i votului de 

ast\zi, ave]i obliga]ia s\ anun]a]i la `nceputul [edin]ei. Hot\r^rile adoptate cu nerespectarea acestor 
dispozi]ii sunt nule de drept. 

Se precizeaz\ faptul c\ doamnele consilier Preda Elena, Vr`nceanu Maria [i domnii consilieri 
Humulescu Traian, Acioc^rl\noae Andrei, Nechita {tefan [i Stoica Mihai Doru nu particip\ la 
dezbateri [i la vot la Proiectul de hot\r^re nr.10 de pe ordinea de zi. 

  Ordinea de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru luna aprilie 

2021. 

              Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

              Prezintă: Jr. Sava Bogdan 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui aviz de principiu în vederea vânzării 

unui teren situat în str.Calistrat Hogas, apar]inând domeniului privat al ora[ului 

Târgu-Neam]. 

              Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

              Prezintă:Jr. Oana Iftode 

3. Proiect de hotărâre privind actualizarea unor poziţii din anexa nr.2 la Hotărârea de 

Consiliu Local nr.145/30.07.2020 privind inventarul bunurilor care aparţin 

domeniului privat al oraşului Târgu-Neamţ. 

             Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

             Prezintă: Insp.Ignat Ioana  

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembr\rii suprafe]ei de 3973 mp teren 

apar]in^nd domeniului public al ora[ului T^rgu-Neam]. 

             Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

             Prezintă: Insp.Ursache Ana Maria 

5. Proiect de hotărâre privind îndreptarea erorii materiale strecurate în Anexa nr.3 la 

HCL nr.146 din 30.07.2020 privind inventarierea bunurilor care apar]in domeniului 

public al ora[ului Târgu-Neam], pozi]ia nr.1092. 

             Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 
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             Prezintă: Insp.Ursache Ana Maria 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare [i func]ionare 

al Centrului de primire în regim de urgen]ă a persoanelor fără adapost ,,Sf 

Teodora,, Târgu-Neam]. 

 Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

           Prezintă: Dir.Ioan Vlad Anghelu]ă 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de ac]iuni privind serviciile 

sociale administrate [i finan]ate din bugetul Consiliului Local al ora[ului Târgu-

Neam], pentru anul 2021. 

  Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

            Prezintă: Dir.Ioan Vlad Anghelu]ă 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea costului mediu lunar de între]inere/ 

beneficiar la ,,Centrul de Primire în regim de Urgen]ă pentru persoanele fără 

Adăpost  ,,Sfânta Teodora’’   pentru anul 2021. 

  Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

            Prezintă: Dir.Ioan Vlad Anghelu]ă 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului aferent organiz\rii unui conferin]e 

religioase, luna aprilie 2021. 

Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

Prezintă: Dir. Cristina Cosma 

10. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special in Adunarea General\ a 

Asocia]iei de Dezvoltare Intercomunitar\ “AQUA NEAM}” in vederea  exercit\rii 

votului. 

Iniţiator: Primar Harpa Vasilică 

Prezintă: Insp. Niculina Acatrinei 

 

Informare : 

1. Chelariu Violeta solicită extinderea apartamentului cu un balcon acces exterior 

cu 14 mp, din strada Cuza Voda bl.A5, sc.A,ap.4, orasul Târgu Neamt. 

2. Informare solicitare Aqua Neamt. 

3. Pl^ngere prealabil\ KERT Constantin. 

4. Bilan] raport activitate Poli]ia Local\ T^rgu-Neam]. 

5. Propunere modificare a HCL nr.26 din 23.01.2019. 

II. DIVERSE 

Se supune la vot ordinea de zi [i se voteaz\ `n unanimitate ,,pentru‘‘. 
         Ia cuv^ntul domnul consilier B^rsan Vasile, pre[edinte de [edin]\, care conduce 
lucr\rile [edin]ei de Consiliu local. 
         Se trece la dezbaterea proiectelor de hot\r^re `nscrise pe ordinea de zi. 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru luna aprilie 

2021. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi).      
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2. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui aviz de principiu în vederea vânzării 

unui teren situat în str.Calistrat Hogas, apar]inând domeniului privat al ora[ului 

Târgu-Neam]. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi).      

3. Proiect de hotărâre privind actualizarea unor poziţii din anexa nr.2 la Hotărârea de 

Consiliu Local nr.145/30.07.2020 privind inventarul bunurilor care aparţin 

domeniului privat al oraşului Târgu-Neamţ. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi). 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembr\rii suprafe]ei de 3973 mp teren 

apar]in^nd domeniului public al ora[ului T^rgu-Neam]. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi).  

5. Proiect de hotărâre privind îndreptarea erorii materiale strecurate în Anexa nr.3 la 

HCL nr.146 din 30.07.2020 privind inventarierea bunurilor care apar]in domeniului 

public al ora[ului Târgu-Neam], pozi]ia nr.1092. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi).       

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de organizare [i func]ionare 

al Centrului de primire în regim de urgen]ă a persoanelor fără adapost ,,Sf 

Teodora,, Târgu-Neam]. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi). 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de ac]iuni privind serviciile 

sociale administrate [i finan]ate din bugetul Consiliului Local al ora[ului Târgu-

Neam], pentru anul 2021. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi). 
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8. Proiect de hotărâre privind aprobarea costului mediu lunar de între]inere/ 

beneficiar la ,,Centrul de Primire în regim de Urgen]ă pentru persoanele fără 

Adăpost  ,,Sfânta Teodora’’   pentru anul 2021. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi). 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului aferent organiz\rii unui 

conferin]e religioase, luna aprilie 2021. 

            Comisia nr.1-aviz favorabil 
            Comisia nr.2-aviz favorabil 
            Comisia nr.3-aviz favorabil 
     Doamna consilier Vr`nceanu Maria : Mai este vreo invita]ie ? 
     Domnul Viceprimar: Datorit\ solicit\rilor mari c^t [i a restric]iilor impuse,vom 
avea amplasate `n parc ni[te ecrane mari unde se va putea vedea aceast\ 
conferin]\.Se va transmite [i online. 
      Nu sunt discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ `n unanimitate 
,,pentru‘‘(18 voturi). 

10. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special in Adunarea General\ a 

Asocia]iei de Dezvoltare Intercomunitar\ “AQUA NEAM}” in vederea  exercit\rii 

votului. 

         Domnul consilier Dron Vasile: Trebuie s\ d\m un mandat celui care va merge [i va vota, 
pentru sau `mpotriv\. 

         Doamna Secretar general: ~n situa]ia `n care se va vota `mpotriv\, va trebui argumentat 
votul. 

        Domnul consilier Preda Necuilai: E vorba de votul UAT. 
         Doamna Secretar general:Da. 

Comisia nr.1-aviz nefavorabil 
Comisia nr.2-aviz favorabil 
Comisia nr.3-aviz favorabil 
      Nu sunt alte discu]ii, se supune la vot  proiectul de hot\r^re [i se voteaz\ cu 10 
voturi ,,pentru‘‘ [i 2 ,,ab]inere‘‘-domnii consilieri Preda Neculai [i Seche[an Daniel 
Iulian. Nu au participat la dezbateri [i la vot doamnele consilier Preda Elena, 
Vr`nceanu Maria [i domnii consilieri Humulescu Traian, Acioc^rl\noae Andrei, 
Nechita {tefan [i Stoica Mihai Doru. 

Informare : 

1. Chelariu Violeta solicită extinderea apartamentului cu un balcon acces exterior 

cu 14 mp, din strada Cuza Voda bl.A5, sc.A,ap.4, orasul Târgu Neamt. 

   Doamna Secretar general:S-a discutat [i `n comisia de urbanism [i s-a dat aviz 

nefavorabil. 

2. Informare solicitare Aqua Neamt. 

   Doamna Secretar general:Aceast\ informare s-a concretizat prin adoptarea 

proiectului de hot\r^re. 

3. Pl^ngere prealabil\ KERT Constantin. 
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   Doamna Secretar general:Noi am `nceput procedura de punere `n aplicare a 

hot\r^rii judec\tore[ti, `n sensul de constituire a comisiei de casare, comisie care va 

merge la fa]a locului, la ser\,s\ se identifice suprafa]a de teren [i construc]iile care 

sunt acolo. 

   Dup\ `ntocmirea procesului verbal de constatare se va propune casarea bunurilor 

care sunt acolo [i se va veni `n fa]a dumneavoastr\ s\ aproba]i, prin HCL, casarea 

mijloacelor fixe de acolo, ca mai apoi s\ putem face lotizarea, s\ facem `n aceea[i 

[edin]\ de Consiliu local [i aceast\ lotizare a terenului, apoi s\ putem pune la 

dispozi]ia Comisiei locale de fond funciar suprafa]a de teren pe care a c^[tigat-o. 

     Doamna consilier Vr`nceanu Maria: A renun]at la acea cl\dire administrativ\? 

     Doamna Secretar general:Nu dore[te cl\direa administrativ\, doar sera. 

     Domnul consilier Stoica Mihai Doru: Este vorba de dezmembrare, lotizare [i este 

de durat\. 

      Domnul Viceprimar: Noi avem acolo ni[te active care au valoare de inventar. 

      Domnul consilier Acioc^rl\noae Andrei: Dar casarea trebuie f\cut\ dup\ 

hot\r^rea judec\toreasc\, nu oricum. 

     Domnul Viceprimar:D`nsul vrea terenul liber de sarcini. 
5.Propunere modificare a HCL nr.26 din 23.01.2019. 

          Doamna Secretar general:S-a discutat [i pe comisii propunerea domnilor consilieri 
de la PMP.V-am explicat, hot\r^rea de Consiliu local este dat\ conform legii.Ceea ce 
scrie `n lege am transpus [i noi.Solicitarea dumneavoastr\ se refer\ la rela]ia dintre 
operatorul Rossal [i utilizatorul-persoan\ fizic\ sau juridic\.Dac\ diri]i s\ redirec]ion\m 
aceast\ solicitare celor de la Rossal [i ADI ECO? 
          Domnul consilier Preda Neculai: Este corect a[a.Noi am solicitat sprijinul 
Prim\riei `n demersul nostru `n sensul de a ne ajuta `n aceast\ ini]iere. 
4. Bilant raport activitate Politia Locala Targu-Neamt. 

    Domnul Tofan Florin, [eful Poli]iei locale prezint\ acest raport. 
    Domnul Primar :Vreau s\ v\ informez c\ am g\sit o ,,porti]\’’, to]i minorii rromi 

care cer[esc pe raza ora[ului, vor fi du[i `n centrul de la Piatra Neam], cu ajutorul 

Direc]iei de Asisten]\ Social\.Domnul director Anghelu]\ a venit cu ideea [i baza 

legal\. 

    Domnul Tofan Florin: Cet\]enii de etnie rrom\ trebuie s\ con[tientizeze c\ pe 

l^ng\ drepturi au [i obliga]ii.Facem apel, pe aceast\ cale la cet\]eni,s\ nu mai 

`ncurajeze cer[etoria. 

    Doamna Secretar general:Acum un an sau doi, a fost sanc]ionat\ contraven]ional o 
persoan\ cu handicap care practica cer[etoria.Procesul verbal a fost contestat `n 
instan]\, pe motiv c\ are dreptul s\ fac\ acest lucru,fapta nefiind incriminat\ [i a 
c^[tigat. 

              Domnul Tofan Florin: Este vorba de o persoan\ din Roman care vine regulat `n 
T^rgu-Neam] [i pretinde c\ prime[te bunuri sau bani ca [i dona]ie.A prezentat documentele 
de handicap. 
              Domnul consilier Preda Neculai :A mai fost o situa]ie similar\, cu o asocia]ie care la 
fel, pretindea c\ prime[te ca [i dona]ie. 
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             Doamna Secretar general:Sunt asocia]ii care desf\[oar\ aceast\ activitate `ntr-un 
mod legal. 
             Domnul Viceprimar:S\ fim serio[i, dac\ nu li s-ar da, n-ar sta. 
            Doamna consilier Preda Elena: Ar trebui f\cut\ o campanie de informare `n acest 
sens. 
            Domnul consilier Stoica Mihai Doru: Noi am optimizat costurile pentru poli]ia local\ 
cu aproximativ 100.000lei. Face]i un studiu, ce v-ar mai trebui,s\ eradic\m cer[etoria [i 
de[eurile depozitate pe domeniul public. 
           Domnul Viceprimar:O s\ venim cu un proiect de hot\r^re [i s\ aprob\m ca tot ce 
`nseamn\ autoturism care-l g\sim c\ merge [i arunc\ de[euri, s\-l confisc\m.Legat de ce a 
spus doamna Preda, noi facem campanie de informare `mpreun\ cu poli]ia local\ iar o parte 
din cet\]eni ne spun s\ `i l\s\m `n pace c\ sunt vai de mama lor.~n Rom^nia f\r\ m\suri 
coercitive nu vei putea face educa]ie. 
          Domnul consilier Stoica Mihai Doru: La solicitarea prealabil\ a domnului Ker],a[ 
vrea ca `n procesul verbal s\ se expun\ c\ la [edin]a din 26 martie a avut loc aceast\ 
discu]ie pentru a-l pune `n proprietate [i c\ se va rezolva aceast\ problem\ `n cel mai scurt 
timp.Dac\ ne va cere penalit\]i nou\ ne mai trebuie teren.V\ rog s\ consema]i c\ aceast\ 
analiz\ s-a f\cut ast\zi [i trebuie s\ d\m un r\spuns  motivat. 
         Doamna Secretar general: S-a discutat [i pe comisii iar fiecare comisie trebuie s\ ne 
prezinte ceea ce s-a discutat, pe 19.03 [i ast\zi `n a 2-a tur\ de discu]ii.Sper\m s\ avem [i o 
[edin]\ de `ndat\ s\ solu]ion\m par]ial problema.V\ rog, deasemeni, s\ vizualiza]i [i 
bugetul, este pus pe site [i pe facebook.S\-l citi]i [i s\ v\ exprima]i punctul de vedere. 
         Domnul consilier Dron Vasile: La dezbaterea bugetului ar trebui s\ venim c^t mai 
mul]i la [edin]\, s\ aducem chiar [i amendamente, dac\ sunt. 
        Domnul Primar:Dac\ v\ uita]i pe proiectul de buget, o s\ `n]elege]i c\ acolo sunt [i 
solicit\rile cet\]enilor, a [colilor, plus lucr\rile care sunt `n derulare.Trebuie s\ fim reali[ti 
[i s\ ne adapt\m la condi]iile actuale.Trebuie s\ discut\m [i de legisla]ie, `n primul r^nd.E 
posibil s\ mai pl\tim [i daune prin instan]\ sau spre exemplu, poli]ia local\, dac\ ridic\ 
acele ma[ini..~n Codul penal, 40 de articole sunt declarate neconstitu]ionale. 
          Ia cuv^ntul domnul consilier Acioc^rl\noae Andrei: Domnule Primar, ini]ia]i un 
proiect de hot\r^re prin care s\ `ncheia]i un acord de colaborare cu Garda de Mediu Neam]. 

Domnul Primar:Exist\. 
          Domnul consilier Acioc^rl\noae Andrei: Dac\ exist\ atunci trebuie pus `n 
aplicare.Comisarii G\rzii de Mediu pot confisca orice transport ilegal de gunoi.Prim\ria 
Br\ila a `nceput deja aceste demersuri.S-ar putea rezolva multe probleme. 
          Doamna consilier Preda Elena:Eu, c^nd am spus c\ nu se fac campanii de 
informare,nu am spus c\ Prim\ria nu face.Fiecare institu]ie care ne deserve[te are obliga]ia 
de a face campanie de informare.Discu]ia a fost vis a vis de Rossal.Aceste campanii sunt 
necesare `n permanen]\.Trebuie s\ promov\m lucrurile bune [i s\ aplic\m legea. 
         Domnul consilier Humulescu Traian:Am [i eu dou\ probleme.Prima este legat\ de 
solicitarea domnului Onu Mihai cu amplasarea celor 12 cruci pe drumul c\tre drumul 
Monumentului Eroilor.S-au f\cut demersuri [i suntem `ntr-o faz\ avansat\. {i a doua, 
`ncep^nd cu data de 01 aprilie,vor demara lucr\rile la Blebea cu cele 3 baraje.Lucrarea este 
licitat\ [i contractat\. 
        Doamna consilier Vr`nceanu Maria: Parte din cet\]enii de pe strada Serafim Lungu mi-
au semnalat faptul c\ spa]iul care a fost al PMP-ului st\ deschis [i intr\ tot felul de persoane 
acolo. 
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        Domnul consilier Preda Neculai precizeaz\ c\ a fost predat\ cheia de la acel spa]iu. 
        Doamna consilier Vr`nceanu Maria:~ntr-o zi erau ni[te rromi care au ie[it de acolo.{i tot 
pe aceast\ strad\ este o groap\ `n asfalt iar pe timp ploios se strope[te gardul acelei 
persoane din apropiere [i se deterioreaz\. 
         Domnul Primar:Vom verifica.Lucr\rile [i repara]iile vor `ncepe `n ora[ dup\ 
aprobarea bugetului. 
         Domnul consilier Preda Neculai ridic\ problema gunoiului depozitat l^ng\ abatorul 
domnului B^rsan.Tot domnul consilier: Parcarea din spatele Oficiului for]ei de munc\.Este 
sub orice critic\ aceast\ parcare.{i 3, am solicitat s\ se vin\ `n [edin]\ cu documentele 
acelui spa]iu din incinta Cinematografului Ozana. 
         Domnul Primar:V\ rog s\ ave]i pu]in\ r\bdare pentru c\ vom rezolva [i cu acel 
spa]iu.A fost o gre[eal\ la OCPI. 
        Doamna consilier Acsintoae Ana: A[ avea o solicitare pentru Direc]ia venituri, impozite 
[i taxe din partea agen]ilor economici din domeniul  horeca.Se `mpline[te un an de c^nd 
ace[tia au fost `ngr\di]i `n desf\[urarea activit\]ii, 30, 50 sau chiar [i 100% pe desf\[urarea 
de evenimente.Codul fiscal nu ne ajut\.Suntem `n situa]ia ca impozitele locale s\ fie `n jur de 
10.000,15.000 sau chiar 20.000Euro.Suprafa]a destinat\ desf\[ur\rii de evenimente este de 
50%.Solicitarea este de a se g\si o solu]ie ca pentru aceast\ suprafa]\ `n care nu se 
desf\[oar\ nicio activitate s\ le acord\m scutire.Ei fac eforturi foarte mari, au salaria]i, 
pl\tesc impozite..Am ]inut s\ v\ comunic aceste aspecte. 
         Domnul Primar:Dac\ Codul fiscal ne permite.. 
          Domnul consilier Stoica Mihai Doru: Nu este nicio prevedere legal\ care s\ ne 
exonereze de anumite obliga]ii. 

Domnul Primar:Veni]i la o discu]ie cu cei de la Direc]ia venituri, impozite [i taxe, sau 
c^nd vom avea [i discu]ie pe buget. 

Domnul Viceprimar:{ti]i c\ acele impozite [i taxe sunt stabilite prin Codul fiscal [i la 
fel de bine [ti]i [i c\ Prim\ria nu a majorat, `n ultimii ani taxele [i impozitele ci doar a 
aplicat coeficientul de infla]ie. 

Ia cuv^ntul domnul Peiu Vlad: Cred c\ s-a trecut foarte repede peste problema cu 
cer[etorii.~n ]\rile nordice ace[tia au fost integra]i `n societate.S-ar putea face un centru sau 
altceva unde s\ fie primi]i. 

Domnul Primar:Dar dup\ cum [ti]i, la o [edin]\ anterioar\ v-am solicitat aprobarea 
pentru acel centru cu cet\]enii de etnie rrom\. 
Domnul pre[edinte declar\ `nchise lucr\rile [edin]ei. 
          Drept pentru care s-a `ncheiat prezentul proces verbal. 
           Not\: Acest proces verbal va fi supus spre aprobare `n urm\toarea [edin]\ a Consiliului 
local.                
 

Pre[edinte de [edin]\, 
   Consilier, B^rsan Vasile 

 
 
             Secretar general,                                                                                ~ntocmit,                                      

                  C.j. Sabin Isabela                   Inspector superior 
                                                                                                                         Iovoaea Ciprian 
 

 


